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vom 17.01.2024 zu 16883/J (XXVI1|. GP)
bmi.gv:at

= Bundesministerium

Inneres

Mag. Gerhard Karner
Bundesminister

Herrn

Prasidenten des Nationalrates
Mag. Wolfgang Sobotka
Parlament

1017 Wien

Geschaftszahl: 2023-0.838.128
Wien, am 16. Janner 2024

Sehr geehrter Herr Prasident!

Der Abgeordnete zum Nationalrat Hannes Amesbauer hat am 17. November 2023 unter
der Nr. 16883/J an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage betreffend ,Stoppt die

II'II

,Jo-Jo-Migranten”!“ gerichtet.

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt:

Zur Frage 1:

e  Wie viele Antragssteller der 392.717 im Zeitraum 2015 bis September 2023 gestellten
Asylantrdge haben zuvor bereits mit derselben Identitét einen Asylantrag in Osterreich
gestellt?

a. Wie gliedern sich diese Mehrfachantragssteller nach Nationalitéiiten auf?
b. Wie viele dieser Mehrfachantragssteller wurden zuvor bereits einmal aus

Osterreich abgeschoben?

Von den insgesamt 392.717 im Zeitraum 2015 bis September 2023 gestellten Asylantragen
entfallen 19.301 auf Mehrfachantragsteller.
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Mehrfachantrdge

Russische Foderation

Irak

Indien

Marokko

Somalia

Georgien

Kosovo

Ukraine

Serbien

Volksrepublik China

unbekannt

Gambia

Aserbaidschan

Kasachstan

Moldau

2015 bis September 2023

2.210

1.195

898

777

705

477

371

361

224

186

171

148

98

72

59
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Tadschikistan

Belarus

Ghana

Kamerun

Sierra Leone

Bosnien-Herzegowina

Mali

Uganda

Guinea-Bissau

Liberia

Cote d'lvoire

Jemen

Vietnam

Rumanien

Kuba

56

50

44

35

28

26

24

22

16

15

12
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Stidsudan

Ruanda

Venezuela

Israel

Mauretanien

USA

Malawi

Tschechische Republik

Turkmenistan

Ungarn

Philippinen

Trinidad und Tobago

Guatemala

Simbabwe

Slowakei

Australien
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Burkina Faso 1

Gesamtergebnis 19.301

Daruberhinausgehende Statistiken werden nicht gefiihrt.

Zur Frage 2:

e Gabesbeiden 392.717 im Zeitraum 2015 bis September 2023 gestellten Asylantréigen
Fdlle, bei denen eine erneute Antragsstellung mit einer anderen Identitdt festgestellt
werden konnte?

a. Wenn ja, wie viele solcher Fille konnten — gegliedert nach Nationalitéiten —
festgestellt werden?

b. Wenn nein, inwiefern wird darauf liberhaupt gepriift?

c. Welche Mafinahmen werden ergriffen, um die Asylantragsstellung mit falschen

Identitéten zu verhindern?

Unabhdngig von der angegebenen lIdentitat bei der Asylantragsstellung lassen sich
Mehrfachantragssteller durch den Abgleich der Fingerabdriicke im EURODAC-System
identifizieren. In diesen Fillen kommen die Sonderregelungen fiir Folgeantrage zur
Anwendung, welche nicht von der angegebenen Identitdt abhangig sind.

Daruberhinausgehende Statistiken werden nicht gefiihrt.

Zur Frage 3:

e Bei wie vielen Antragsstellern der 392.717 im Zeitraum 2015 bis September 2023
gestellten Asylantrdge ist bekannt, dass sie zuvor bereits in einem anderen Land um
Asyl angesucht haben?

a. Wie gliedern sich diese Antragssteller nach Nationalitéten auf?

b. Wie gliedern sich diese Antragssteller nach Léndern, in denen sie bereits zuvor
einen Asylantrag gestellt haben?

c. Wie viele dieser Antragssteller wurden in einem anderen Land bereits abgelehnt?

d. Wie viele dieser Antragssteller wurden gemdf$ Dublin Ill zuriickgewiesen?

Von den 392.717 Asylantrdgen im Zeitraum 2015 bis September 2023 weisen 114.659
zumindest einen EURODAC-Treffer auf.

Asylantrage 2015 bis September 2023 mit mind. 1 EURODAC-Treffer

Afghanistan 34.752

Syrien 17.904
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Irak

Nigeria

Somalia

Indien

Bangladesch

Tarkei

Tunesien

Georgien

Libyen

Armenien

Moldau

Nordmazedonien

Libanon

Nepal

Mongolei

7.542

5.141

3.761

3.030

1.843

1.493

1.300

1.114

644

410

317

289

229

213

184
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Albanien

Demokratische Republik Kongo

Athiopien

Aserbaidschan

Jemen

Sri Lanka

Sierra Leone

Bosnien-Herzegowina

Kuba

Kasachstan

Uganda

Liberia

Guinea-Bissau

Kenia

Burkina Faso

Myanmar

172

159

149

133

132

111

97

82

62

56

41

39

35

28

24

22
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Stidsudan

Tschad

Kongo

Ruanda

Israel

Ungarn

Komoren

Saudi Arabien

Simbabwe

Stidafrika

Aquatorialguinea

Kroatien

Tansania

Vereinigtes Konigreich

Philippinen

19

18

17

15

10
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Jamaika 3

Dominikanische Republik 2

Litauen 2

Republik China (Taiwan) 1

Guatemala 1

Schweden 1

Vereinigte Arabische Emirate 1

Dschibuti 1

Andorra 1

Frankreich 1

Bahrain 1

Norwegen 1

Turkmenistan 1

Haiti 1
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Trefferstaat

Ungarn

Bulgarien

Italien

Schweiz

Niederlande

Schweden

Belgien

Norwegen

Slowakei

Zypern

Luxemburg

Tschechische Republik

Malta

Island

Portugal

EURODAC-Treffer der Asylantrdage 2015 bis September 2023

35.267

26.020

12.135

5.299

2.791

1.943

1.365

925

543

460

378

340

82

60

52
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Irland 22
Estland 19
Gesamtergebnis 195.421
Daruberhinausgehende Statistiken werden nicht gefiihrt.
Gerhard Karner
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